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Santa Marta, 11 de septiembre de 2023 
 
Señora  
JUEZA PRIMERA CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA  
ESD.  
 
REFERENCIA: PROCESO ORDINARIO de MIGUEL VILLAR PEREA contra SOCIEDAD DE 
PENSIONADOS DEL TERMINAL MARTIMO DE SANTA MARTA ¨SOPENTERMA¨.-  
RAD. No.1995-00231-00 F.141 T.8 (00005 DE 1995).-  
 
ASUNTO: PROCESO EJECUTIVO DE MIGUEL VILLAR PEREA CONTRA “SOPENTERMA”.-  
 
Apodero la parte ejecutante. Por medio del presente solicito de forma respetuosa, se dé 
aprobación a la reliquidación de intereses moratorios presentada en fecha 06 de abril de 
2022 por valor de $103.863.230.76. A la cual se le dio traslado conforme lista 016 del 08 de 
abril de 2022.- 
 
Ahora, me permito presentar una nueva reliquidación de intereses de mora, liquidados del 
07 de abril de 2022 al 11 de septiembre de 2023.- 
 
Capital No. 1 $265.203.485.61. 

     Capital: $265.203.485.61 

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

0382 abr-22 24 28,58% 3,57% 

 

$ 315.813,15 
 

$ 7.579.515,60 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 217.798,36 $ 6.751.749,22 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 225.422,96 $ 6.762.688,87 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 235.147,09 $ 7.289.559,79 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 245.423,73 $ 7.608.135,48 

1126 sep-22 30 33,25% 4,16% $ 367.417,33 $ 11.022.519,85 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 271.944,07 $ 8.430.266,28 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 284.872,74 $ 0,00 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 305.426,01 $ 9.468.206,42 

 Total Intereses Moratorios 2022 $ 64.912.641,51 

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 318.686,19 $ 9.879.271,82 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 333.493,38 $ 9.337.814,71 

0236 mar-23 31 22,13% 2,77% $ 244.539,71 $ 7.580.731,12 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 346.864,06 $ 10.405.921,74 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 334.487,90 $ 10.369.124,76 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 328.852,32 $ 9.865.569,64 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 324.432,26 $ 10.057.400,16 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 317.691,67 $ 9.848.441,92 

1328 sep-23 11 28,03% 3,50% $ 309.735,57 $ 3.407.091,27 

 Total Intereses Moratorios 2023 $ 80.751.367,14 

 

 
Subtotal mora liquidada capital 1……………………..………………… $145.664.008.65. 
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Capital No. 2 $700.000. 

     Capital: $700.000,00  

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

0382 abr-22 24 28,58% 3,57% 

 

$ 833,58 
 

$ 20.006,00 

0498 may-22 31 19,71% 2,46% $ 574,88 $ 17.821,13 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 595,00 $ 17.850,00 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 620,67 $ 19.240,67 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 647,79 $ 20.081,54 

1126 sep-22 30 33,25% 4,16% $ 969,79 $ 29.093,75 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 717,79 $ 22.251,54 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 751,92 $ 0,00 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 806,17 $ 24.991,17 

 Total Intereses Moratorios 2022 $ 171.335,79 

       

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 841,17 $ 26.076,17 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 880,25 $ 24.647,00 

0236 mar-23 31 22,13% 2,77% $ 645,46 $ 20.009,21 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 915,54 $ 27.466,25 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 882,88 $ 27.369,13 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 868,00 $ 26.040,00 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 856,33 $ 26.546,33 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 838,54 $ 25.994,79 

1328 sep-23 11 28,03% 3,50% $ 817,54 $ 8.992,96 

 Total Intereses Moratorios 2023 $ 213.141,83 

 
Subtotal mora liquidada capital 2………………………………… $384.477.62. 
 
Total mora liquidada para los capitales Nos. 1 y 2……………… $146.048.486.27. 
 
Atentamente, 

        

                
Álvaro Paredes Melo. 
C. C. No. 12.562.845 EXP. SANTA MARTA. 
T. P. No. 56.484 DEL C. S. DE LA J. 
Whatsapp: 300 692 97 30. 
Llamadas: 315 232 86 89. 
Correo Electrónico: pma_especializado@hotmail.com  

 


